Acta fuerunt hec in Capitulo supradicto Corisopitensi, 
inibi more solito capitulante pro negocio huiusmodi! 
Presentibus ad hoc Magistro Oliverio Hospitis canonicq, 
domino Hamone Gallici, domino Johanne Penguen pres-
byteris, Johanne de Kergus clerico et pluribus aliis inibi 
testibus ad hoc vocatis et juratis. 

G. SERRELAGAT. 

428. 

GUILLAUME PLOE REÇU CHANOINE W 
- 4 Mai 1397 . — 

Anno Domini M° CCC* nonagesimo septimo, die quarta 
Man, hora magne misse, indictione quinta, Pontificatus 
domini B. pape tercii decimi, anno tercio, presentibus 
Magistro Gauffrido Quvet... christîano Diherit presbytero, 

(1) Cart. 31, f 64. 
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domino Hamone... sigillifero Corisopitensi, massicoto 
Kerdrein... Capitulum Corisopitense capitulando, rece-
perunt Guillermum Thome clericum procuratorem et 
nomine procuratôrio Guillermi Ploe alias clerici impe-
trantis... in canohicum et fratrem, ac possessionem cano-
nicatus et prebende quos nunc deffunctus Magister de 
Tegula... de Bosco Guehenoci oblinere solebat in ecclesia 
Corisopiterisi, salvo jure cuiuslibet et iuravit dictus pro
curator statuta et laudabiles consuetudines, ut moris est, 
et postmodum venerabilis vir Magister H. Sulguen assi-
gnavit dicto procuratori locum in Capitulo. 
- Acta fuerunt hec in dicto Capitulo. 

A. SCAHUNEC. 

429 . 
EMPRUNTS DE LIVRES M 

- 5 Juin 1397. — 

Tempore mei Rioci, recepit Turnerius unum collecta-
rium quod erat domini Alani episcopi, copertum de albo 
et sunt septern folia sine scriptura, in predicto anno sep-
tuagesimo secundo. 

Restituit in Capitulo. * R. 

Rïocus de Lestuhan habet pênes se duas partes brevia-
rii cum corio albo, una pars inci pi t : Gloria Trinità*. 

Magister Herveus Sulguen habet pênes se moralia Beati 
Gregorii super Job, in duobus voluminibus cum asseribus 
ligatis, die martis post Ascensïonem Domini anno M0 CCC0 

nonagesimo septimo. 
Item habet librum theologie incipientem in secundo 

folio : Monachi et penultimo Angeli* 

(1) Cart. 31, f 72. 
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Die martis post Penthecostes, Ego Riocus portavi de 
Capitulo unam partem breviarii cum postibus et corio 
albo et incipit : Gloria tibi Trinità», et finit : Seculorum. 

Item ego Riocus de Lestuhan portavi de Capitulo unum 
missale parvum quod fuit domini Alani le Gall et sunt 
octo folia... 

430. 

SIMON GANGUER PRÊTE SERMENT PERSONNELLEMENT W 
- 30 Juillet 1397 . — 

Anno Domini M0 CCC0 nonagesimo septimo, die penul-
tima mensis Julii, hora terciarum, indictione quinta, 
Pontificatus Benedicti pape decimi tercii anno tercio, 
presentibus Magistris Herveo Sulguen, O. Hospitis, Jo
hanne Corne, Johanne Treanna et aliis, venerabilis et 
discretus vir Symon Ganguer Canonicus Corisopitensis 
Juravit in propria persona statuta, observancias et lauda-
biles consuetudines ecclesie et Capituli Corisopitensis. 

Acta in dicto Capitulo ut supra. J. BLOEZ. 

431. 
SERMENT DE JEAN LE GUELLEC, CHANOINE « 

- 29 Août 1397 . -

Anno Domini M*> CCC0 nonagesimo septimo die mercu-
rii in festo decollacionis Beati Johannis Baptiste videlicet 
xxixa mensis Augusti circa horam terciarum dicte diei, 

(1) Cart. 31, f> 31. 
(2) Cart. 31, f 44. 

hore capitularis in Capitulo ecclesie Corisopitensis Ponti
ficatus sanctissimi in Christo patris domini Benedicti 
divina providencia pape tercii decimi anno tercio et indic
tione quinta, venerabilis et discretus vir Magister Johan
nes Perfecti (1) Canonicus ecclesie Corisopitensis, alias 
admissus per procuratorem suum in canonicum et ad 
distribuciones dicte ecclesie, juravit statuta, observancias 
et consuetudines ac libertates laudabiles dicte ecclesie 
ut est moris, presentibus in Capitulo predicto tune vene-
rabilibus et discretis viris Magistris Herveo Sulguen, 
Johanne Corric et Àlano de Penquelennec canonicis dicte 
ecclesie capitulantibus nec non et Natali Stellan et Jo
hanne Mutonis curatis ecclesie predicte testibus ad pre-
missa vocatis. 

A. RCNBRAN, 

432. 
PIERRE DU MAS REÇU CHANOINE ® 

- 8 Mat 1398 . -

Anno Domini M0 CCC0 nonagesimo octavo, die octava 
mensis Maii, statim post horam complectorii, indictione 
quinta, Pontificatus domini Benedicti pape decimi tercii 
anno quarto, presentibus venerabilîbus viris Magistro 
Johanne Primogeniti (3) officialis Corisopitensis, dominis 
Hamone Gallici sigillifero curie Corisopitensis, Guillermo 
de Cagia et pluribus venerabilibus viris aliis, Capitulum 
Corisopitense capitulantes receperunt dominum Johan-
nem Mutonis presbyterum procuratorem et procuratorio 
nomine Magistri Petri du Mas Canonici Corisopitensis in 

(1) Traduction du mot breton Guellec. 
(2) Cart. 31, f* 27. 
(3) Traduction du breton le Henaff. 
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canonicum et fratrem dicte ecclesie, salvo jure cujuslibet, 
et Magister Guillermus Marhec Canonicus dicte ecelesie 
assignavit sibi, nomine quo supra, stallum iu choro et 
Jocum in Capitulo. 

Acta fuerunt in choro et Capitulo predictis. 

A. SCAHUNEC. 

(A suivre.) 

- 261 -

CORRESPONDANCE 
BE 

M. TRÉHOT de CLERMOBT, Maire de Pont-Croix (1791). 
(Suite.) 

« 15 Avril. 

« Je suis allé à l'audience pour entendre le jugement de 
l'abbé Rochedreux (1), vicaire de Mahalon à Guilair, qui, 
au mois de Janvier, recevant le décret sur la Constitution 
civile du Clergé et en en donnant lecture au prône et l'ex
pliquant, dit qu'il ne croyait pas qu'il fût permis de ven
dre et d'acquérir les biens du clergé ; que cela était 
défendu par les conciles, sous peine d'anathème et d'ex
communication ; qu'il se croyait obligé d'avertir tous ceux 
qui en achèteront, de ne poi ut s'adresser à lui en confes
sion, sains ou malades, parce qu'il ne les absoudrait pas, 
à moins de restitution, ou de volonté déclarée de restituer 
eu cas d'impuissance, et qu'il assurait qu'aucun prêtre ne 
pouvait pas plus les absoudre que lui ; que d'ailleurs les 
choses pouvaient revenir dans leur ancien état et qu'il ne 
conseillait à personne de s'exposer à perdre son argent 
dans ces acquisitions.